§ 17

Περὶ τῆς Ἑλλάδος.

α'.

Graecia non est magna, sed¹ celebris. — Agri sunt fertiles, aër saluber. — Fluvii sunt breves et parvi. — In silvis sunt cervi fugaces, lepores celeres, aquilae veloces. — Veteribus temporibus² leones audaces in silvis fuerunt.³ — Incolae non erant divites, sed¹ industrii; nautae audaces in oris et in

insulis, agricolae laboriōsi in campis, pastōres in silvis erant. — Arces et oppida et urbes in omnibus erant regionibus. — Urbes florentes fuerunt Sparta, Corinthus, Athenae; ornatae erant⁴ aedificiis publicis⁵, templis et aris statuisque.

β'.

Coloniae celebres et potentes Graecorum in omnibus insulis et in oris Asiae et Africae et Italiae erant. — In coloniis ingentes erant opes et divitiae. — Urbes erant domicilia poëtarum praestantium, pictorum illustrium, oratorum prudentium, virorum sapientium, mercatorum industriorum.

Sed discordia et divitiae et luxuria causae fuerunt³ morum malorum. — Persae, populus bellicosus et potens Asiae, victores domini⁴ coloniarum Graecorum fuerunt.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΣΤ'

Σύγκρισις ἐπιθέτων.

1. Ὀμαλή.

§ 18.

Περὶ τῶν ποταμῶν καὶ λιμνῶν τῆς Εὐρώπης.

In terra sunt rivi et lacus¹ et fluvii et maria et Oceanus. — Rivi sunt alti, fluvii altiores, maria altissima sunt. — Fluvii longiores, latiores, profundioresque sunt, quam² rivi, maria profundiora quam² fluvii, Oceanus profundissimus. — Magnus numerus lacuum³ est in Germania et Helvetia et in Italia. — In lacubus⁴ et in fluviis et in mari multa variaque piscium genera sunt. — Europae fluvii sunt Rhenus et Rhodanus et Danuvius. — Fontes Danuvii in montibus altis sunt, Rhodani fontes in altioribus, Rheni autem⁵ fontes in

altissimis. — Rhodanus longum cursum habet, Rhenus longiorem, Danuvius autem longissimum. — Firmissimi pontes sunt in Rheno et in Danuvio, in ripis urbes florentissimae et oppida firmissima et arces clarissimae.

§ 19.

Περὶ τοῦ Ἀχιλλέως καὶ Ἑκτορος.

In exercitu Graecorum Achilles fuit miles fortissimus ac¹ celerrimus. — Ut² Achilles acerrimus miles Graecorum, ita³ Hector in acie Troianorum alacerrimus ad³ pugnam fuit. — Arma Achillis pulcherrima fuerunt⁵. — Cum⁶ Patroclus ab Hectore necatus esset⁶ et arma Achillis praeda victoris essent⁷. Thetis mater filio pulchriora arma donavit⁸. — ⁹ Vulcanus deus arma illa pulcherrima fabricaverat⁹. — Pulcherrimum scutum Achilli fuit⁴. — Nihil fuit miserius ac¹ tristius, quam¹⁰ sors Hectoris, defensoris impigerrimi patriae. — In pectore victoris fuit odium acerrimum. — Itaque¹¹ Achilles corpori hostis superat¹² honestum funus negavit¹³. — Tandem¹⁴ precibus et lacrimis¹⁵ Priami regis vir ille asperrimus ac durissimus superatus est¹⁶. Cum¹⁸ corpus Hectoris in urbem Troiam transportatum esset¹⁷, a Troianis funus pulcherrimum honestissimumque paratum est¹⁸.